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Po zeszłorocznym zamie-
szaniu i bezprawnym przesunię-
ciu daty wejścia w życie rozpo-
rządzenia, na mocy którego
miejscowość Chełmiec miała
stać się miastem, tym razem Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracj i zafundowało nam
kolejną, niemiłą niespodziankę.
Przygotowano rozporządzenie,
na mocy którego Chełmiec defi-
nitywnie miastem nie będzie.
I   tym razem wszystko odbywa się
w pełnej konspiracj i, bezprawnie
bez informowania Samorządu
Gminy Chełmiec.

Ministerstwo uzasadnia
swoją decyzję tym, że Gmina
Chełmiec nie przeprowadziła po-
nownych konsultacj i społecz-
nych. Co ciekawe wcześniej prze-
prowadzonych konsultacj i nikt
nie podważył i są w dalszym cią-
gu ważne! Tym razem również
zadziałała „niewidzialna rączka”
kliku radnych, którzy przesłali
pismo do MSWiA z wnioskiem
o  uchylenie rozporządzenia
w  sprawie nadania statusu mia-
sta Chełmcowi. Tak jak to było
w  zeszłym roku tak i w tym roku
- projekt rozporządzenia ukazał
się dopiero 7 grudnia i jest pro-
cedowany w trybie obiegowym,
praktycznie bez żadnych konsul-
tacj i.

W tej sprawie w internecie
został zamieszczony komentarz,
który jakże trafnie oddaje zaist-
niałą sytuację:

„Demokracja demokracją, pro-
cedury procedurami, prawo prawem
- ale decyzje zapadają w gabinetach
- za podszeptami aktualnych, sądec-
kich kacyków. Tak nasi wpływowi
parlamentarzyści "walczą" w War-
szawie o rozwój Sądecczyzny - zresz-
tą już od 3 lat. Bezprawnie zlekcewa-
żyli mieszkańców Chełmca, ale prze-
cież zrobili "na złość" Stawiarskie-

mu. Przykre.”
Dlatego też drodzy czytel-

nicy Kurierka – mieszkańcy gmi-
ny Chełmiec, nie dajcie się wcią-
gać w "ogłupiające" dyskusje
(zwłaszcza z mieszkańcami NS)
na temat statusu miasta Cheł-
miec i rzekomych zaniedbań
władz gminy w walce o ten sta-
tus. Charakterystyczne, że to
właśnie mieszkańcy miasta No-
wego Sącza są najczęściej w tych
dyskusjach - zagorzałymi prze-
ciwnikami miasta Chełmiec
a  jednocześnie żarliwymi zwo-
lennikami przyłączenia Chełmca
do miasta Nowego Sącza, wysta-
wiając tym samym nobilitującą
laurkę Chełmcowi. Przypomnij-
my że w 2017 roku, po nadaniu
statusu miasta Chełmiec przez
premier Beatę Szydło i przejściu
całej procedury od Rady Gminy
poprzez Wojewodę - Wojewoda
"pismem" nie mógł gminie naka-
zać przeprowadzenia ponow-
nych konsultacj i. Nigdzie też nie
udowodniono, że konsultacje by-
ły źle przeprowadzone. Sprawę
"załatwił" list "anonimowej"
mieszkanki do posła Józefa Le-
śniaka, który nawet nie przeka-
zał tegoż listu do wójta (a zwy-
czajowo tak się robi), tylko od ra-
zu przekazał do posła Arkadiusza
Mularczyka - a  ten "nadał" bieg
sprawie, w  której złamano wszel-
kie procedury, wprowadzając na
"chybcika" haniebne rozporzą-
dzenie z  29.12.2017, czyli na 2 dni
przed uzyskaniem praw miej-
skich.

Z obecnym projektem roz-
porządzenia, cofającym prawa
miejskie Chełmcowi, będzie po-
dobnie - wejdzie w życie zaraz po
świętach i przed nowym rokiem.
Każdy kto wierzy w złą wolę
władz Gminy - żyje w innej rze-
czywistości i nie wie na co stać

nieuczciwych ludzi władzy. Do-
datkowo do takiego działania
przyłączyła się grupa opozycyj-
nych radnych Gminy, pomimo,
że głosowała za przekazaniem
uchwały w sprawie nadania sta-
tusu miasta do MSWiA za po-
średnictwem Wojewody!

Co dalej? No cóż, póki co
trzeba przyjąć wyrok sądeckich
(w tym chełmieckich!) parla-
mentarzystów. Przeciwko naszej
sprawie wystąpił poseł Leśniak
Józef z Małej Wsi. Z kręgu posła
Jana Dudy z Marcinkowic (skąd-
inąd znanego z asekuracji
i  mnogości fotograficznych sesj i)
wyszło powiedzenie, że przecież
„duży zjada mniejszego” i nor-
malnym jest włączenie Chełmca
do Nowego Sącza. Widać więc, że
tak bardzo lansowana przez par-
tię rządzącą koncepcja patrioty-
zmu lokalnego, nie pozwoliła
tym posłom utożsamić się z ich
wyborcami z gminy Chełmiec! .
Nie dziwi też postawa posła Ar-
kadiusza Mularczyka, który przy
okazji wystawienia żony jako
kandydatki na prezydenta No-
wego Sącza, miał oczywiste za-
kusy na poszerzenie granic swo-
jego panowania o dobrze rozwi-
nięty i zagospodarowany Cheł-
miec.

Miejmy jednak nadzieję,
że to od nas a nie od „warszaw-
skich dekretów” zależeć będą
losy Naszej Gminy Chełmiec.
Najważniejsza jest wola miesz-
kańców a jej szanowanie jest
podstawową zasadą samorząd-
ności. I uszanowania tej woli ży-
czę Wam, mieszkańcom Gminy
Chełmiec w nadchodzącym No-
wym 2019 Roku.

Bernard Stawiarski
Wójt Gminy Chełmiec

Chełmiec nie będzie miastem!! ! !
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Życzenia Świąteczne

Święta Bożego Narodzenia,
to czas przepełniony

szczególną atmosferą rodzinną,
pełna radości i pamięci o bliskich,
okres wielu refleksj i osobistych,

a zarazem czas wesołego kolędowania
i nadziei płynącej ze świadomości,
iz Bóg stał sie człowiekiem,
dzieląc z nami trudy i znoje…
Łamiac się symbolicznie
wigilijnym opłatkiem,
prosze przyjąć życzenia
Bożego Błogosławieństwa,
radości i dobroci serca.

Niech Nadchodzący Nowy Rok
będzie czasem pokoju,

serdeczności i miedzyludzkiej
życzliwości.

życzą
Wójt Gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady
Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski.

Serdecznie zapraszamy
na "SYLWESTER" na lodowisku

w Chełmcu 31.12.2018r.
od godz 20:00 - wspólnie
powitamy Nowy Rok

Zapewniamy dobrą muzykę,
gorącą herbatę i grochówkę

WWSSTTĘĘPP BBEEZZPPŁŁAATTNNYY
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Jak tradycja mówi, Święty
Mikołaj w dniu 6 grudnia odwie-
dza dzieci w każdym zakątku
świata. Dzieci z przedszkoli
i  żłobków oczekują na tę niezwy-
kłą postać, starając się być
grzecznymi. W tym roku Miko-
łajów było trzech: wójt Gminy
Chełmiec, Bernard Stawiarski,
Prezes LGD „Korona Sądecka”,
Marcin Bulanda oraz Mikołaj
prosto z Laponii. Dzieci otrzyma-
ły obfite prezenty, którymi nie
mogły się nacieszyć. Każdy od-
dział przedszkolny przyjął pre-
zent grupowy w postaci wyma-
rzonych klocków kostek i słody-
czy. Święty Mikołaju zapraszamy
za rok. How, how, how…
M.B.

Mikołaj w przedszkolach i żłobkach

Mikołaj w przedszkolach i żłobkach

Z okazji Mikołaja i zbliżają-
cych się świąt Bożego Narodze-
nia z inicjatywy wójta Bernarda
Stawiarskiego, gmina Chełmiec
zakupiła 1055 paczek świątecz-
nych za około 74 tys. zł, którymi
są obdarowywani seniorzy, dzieci
niepełnosprawne oraz dzieci
z  rodzin dysfunkcyjnych miesz-
kających na terenie gminy Cheł-
miec.

Każdy mieszkaniec gminy,
który ukończył 80 rok życia
otrzymał paczkę, która zawierała
oprócz produktów spożywczych
również życzenia od wójta. Takie
prezenty świąteczne stały się już
w gminie Chełmiec tradycją
i  przez wielu mieszkańców wy-
czekiwane są z niecierpliwością.
W tym roku paczki zostały do-
starczone bezpośrednio do do-

mów aż 845 seniorów. Ze środ-
ków Gminnej Komisj i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
wójt przeznaczył również środki
na zakup 70 paczek dla dzieci
z  rodzin dysfunkcyjnych. Z kolei
z budżetu Gminnego Ośrodka
Kultury przygotowano 140 pa-

czek dla dzieci niepełnospraw-
nych z terenu gminy Chełmiec,
które wójt wręczył podczas spo-
tkania mikołajkowego w Szkole
Podstawowej w Chełmcu.

A.B.

Ponad tysiąc paczek świątecznych dla seniorów
i  dzieci niepełnosprawnych

Paczki dla seniorów i dzieci niepełnosprawnych
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Stało się już tradycją, że
z  okazji dnia Św. Mikołaja wójt
gminy Bernard Stawiarski prze-
kazał wszystkim uczniom
ze  szkół z terenu gminy Cheł-
miec karnety uprawniające do
dwóch darmowych ślizgów na
lodowisku w Chełmcu w sezonie
2018/2019. W tym roku rozdano
3733 karnetów co daje uczniom
możliwość skorzystania w sumie
z 7466 ślizgów. Po ich wykorzy-
staniu na każde dziecko w kasie
lodowiska czekać będzie słodka
niespodzianka.

W tym roku Wójt osobiście
wręczył karnety uczniom ze
Szkoły Podstawowej w Januszo-
wej oraz w Librantowej . Wójt za-
chęcał do skorzystania z lodowi-
ska wraz z rodzicami , dziadkami
lub opiekunami a przy zrealizo-
waniu karnetu – jak dodał - na
każde dziecko w kasie lodowiska
czekać będzie słodka niespo-
dzianka. Podczas krótkiej wizyty

w szkołach, wójt zachęcał
wszystkie dzieci do korzystania
z  pozostałych obiektów sporto-
wych na terenie gminy, w tym
z  pływalni, Orlików oraz nowego
Centrum Aktywnego Wypoczyn-
ku w Świniarsku. Życzył również
wszystkim dzieciom zdrowych
i  spokojnych świąt Bożego Naro-
dzenia i szczęśliwego Nowego
Roku.

Akcja jest możliwa dzięki
bardzo dobrej kondycji finanso-
wej gminy i ma na celu promo-
wać zdrowy styl życia i zachęcać
do podjęcia aktywności ruchowej
przez dzieci i dorosłych oraz ma
zachęcić uczniów do skorzysta-
nia z infrastruktury lodowiska
wraz z rodzeństwem, rodzicami
lub dziadkami.

R.P.

Prezent mikołajkowy od wójta dla wszystkich uczniów

Prezent dla uczniów od wójta

30 listopada 2018 r. odbył
się finał konkursu „List do sąsia-
da”. Dzieci z 7 szkół gminy Cheł-
miec napisały łącznie 580 listów.
Uczestnicy konkursu wyrażali
swoje pomysły na poprawę jako-
ści powietrza i przedstawiali je
swoim najbliższym sąsiadom.
Konkurs był podzielony na dwa
etapy. Pierwszy etap szkolny po-
zwolił na wyłonienie najlepszych
listów, które następnie ocenili
dziennikarze radia RDN Nowy
Sącz. W poniedziałek (26 listopa-
da 2018 r.) poznaliśmy listy naj-
lepsze w całej gminie. W piątek
30 listopada 2018 r. mieliśmy

okazję gościć w urzędzie gminy
uzdolnionych autorów zwycię-
skich listów. Serdecznie gratulu-

jemy wszystkim laureatom.
D.H.

Finał konkursu "List do sąsiada"

Nie tylko list do Mikołaja pozwala na otrzymanie
upominków w gminie Chełmiec
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4 grudnia w Szkole Podsta-
wowej z Oddziałami Specjalnymi
w Chełmcu odbyło się coroczne
spotkanie ze Świętym Mikoła-
jem, na które zaproszone zostały
dzieci niepełnosprawne z gminy
Chełmiec. Dzieci wraz z rodzica-
mi przywitał wójt gminy Cheł-
miec, przedstawiciele Rady Gmi-
ny pracujący w Komisj i Kultury i
Oświaty, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Chełmcu. Spotkanie rozpo-
częło się przedstawieniem przy-
gotowanym przez p. Beatę Po-
remba wraz z dziećmi z klas spe-
cjalnych i dziećmi z Kółka Ta-
necznego. Całość okraszona była
piękną scenografią, wykonaną
przez niezastąpione chełmieckie
panie nauczycielki, a pomocą
służył szkolny wolontariat. Nad

przebiegiem imprezy czuwał
osobiście dyrektor placówki,
KrzysztofGroń.

Na spotkanie z ulubionym
świętym zaproszono ponad setkę
maluchów. Dzięki współpracy
z  chełmiecką szkołą możemy

przygotować dzieciom wymaga-
jącym specjalnej troski spotkanie
z ich ulubionym świętym. Za-
wsze pomocą służy grono peda-
gogiczne wraz z uczniami, za co
serdecznie im dziękujemy!

GOK.

Św. Mikołaj w Chełmcu

Mikołaj w Chełmcu

Od 25 października w Dzień
kundelka rozpoczęto finał Kam-
panii „Nie kupuj-adoptuj-steryli-
zuj„ na rzecz bezdomnych zwie-
rząt z gminnego schroniska
w  Wielogłowach. Celem realizo-
wanego projektu było edukowa-
nie młodych ludzi, propagowanie
sterylizacj i jako sposobu zapo-
biegania bezdomności, promo-
wanie idei adopcji oraz zbiórka
karmy, koców, pościeli, zabawek,
misek, smyczy, obroży i psich
przysmaków.

Po raz trzeci nie zawiedli-
śmy się. Do kampanii przystąpiły
szkoły z terenu gminy Cheł-
miec(SP Świniarsko, Chełmiec,
Paszyn, Trzetrzewina, Biczyce
Dolne, Librantowa, Wielogłowy,
Piątkowa. Z Nowego Sącza ZS
Budowlanych, TEB Edukacja,

przedszkole Danapis, z Kamionki,
Mystkowa oraz pracownicy ZUS.
Liczne dary zostały dostarczone
do schroniska i do koordynatora
kampanii Małgorzaty Surowiak
z  SP w Świniarsku. Dziękujemy
za zaangażowanie wszystkim
sympatykom naszego schroni-

ska, w tym wolontariuszom z II
LO za wspaniałą inicjatywę - or-
ganizację koncertu charytatyw-
nego. ”Ratując psa nie zbawisz
całego świata, ale dla tego jed-
nego psa będzie to cały świat”.
Dziękujemy. Opiekunka i wolon-
tariusze z gminnego schroniska.

Dzień kundelka

Dzień kundelka
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Jarmark Bożonarodzeniowy
W świąteczny czas, jak co

roku GOK w Chełmcu wychodzi
z  ofertą skierowaną do wszyst-
kich twórców ludowych, gospo-
dyń, artystów rękodzielników jak
i tych z Państwa, mających boga-
tą ofertę produktów wszelakich,
a związanych z Bożym Narodze-
niem. Oferta skierowana jest
przede wszystkim do mieszkań-
ców gminy Chełmiec, ale też
z  całej Sądecczyzny. W tym roku
zgłosiło się blisko siedemdziesię-
ciu wystawców, a trzy dni w Ga-
lerii Trzy Korony wypełnione by-
ły śpiewem, tańcem i muzyką,
a  w powietrzu unosił się zapach
igliwia użytego do stroików, oraz
tradycyjnych wypieków i potraw
wigilijnych.

Tak właśnie wyglądał week-

end w dniach 14 do 16 grudnia
w  Galerii Trzy Korony, gdzie od-
był się już tradycyjnie Wielki Jar-
mark Bożonarodzeniowy organi-
zowany przez gminę Chełmiec.

Podczas Jarmarków poka-
zujemy to co najpiękniejsze
w  naszej lachowskiej kulturze:
zespoły regionalne, koła gospo-
dyń, stoiska twórców ludowych.
W tym roku promowali się u nas
twórcy z Paszyna, których prace
można oglądać w Muzeum Pa-
szyńskim do którego serdecznie
Państwa zapraszamy.

Na specjalnej scenie, wystą-
piły zespoły regionalne prezen-
tujące to co najpiękniejsze w na-
szym regionie. Regionalny Ze-
spół Pieśni i Tańca „Piątkowioki”,
Zespół Regionalny „Mała Helen-

ka”, Regionalny Zespół Pieśni
i  Tańca „Świniarsko”, Zespół Re-
gionalny Niskowioki wraz z Ze-
społem Regionalnym Libranto-
wianie – niejednemu z odwie-
dzjących Jarmark przysporzyły
wzruszeń.

Wszystkim zespołom re-
gionalnym oraz wystawcom ser-
decznie dziękujemy za udział
w  Jarmarku.

Korzystając z okazji składa-
my wszystkim Państwu świą-
teczne życzenia …

”Wszystkiego dobrego ży-
czymy, życzymy, i zdrowia,
i  szczęścia i błogosławieństwa
przez ręce Maryi.” Szczęśliwego
Nowego Roku 2019!

GOK.
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W dniu 8 listopada na placu
przy kościele parafialnym w
Trzetrzewinie, odbyło się uro-
czyste odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej zamieszczonej na gła-
zie z okazji 100-nej rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodle-
głości. Odsłonięcia dokonali ini-
cjator uroczystości proboszcz
parafii ks. Edward Mikoś i wójt
gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski. Uroczystość poprzedzo-
na została Mszą Świętą w intencji
ojczyzny oraz osób poległych za
niepodległą, którą koncelebro-
wali wraz z ks. proboszczem
Edwardem Mikosiem, ks. dziekan
Krzysztof Prokop oraz ks. prałat
Marian Stępień.

Na tablicy upamiętniającej
100-ną rocznicę odzyskania nie-
podległości, której współfunda-
torem wraz z parafią był Wójt
Gminy widnieje napis „Niech
przemówią do nas czyny Pola-
ków, którzy w obronie Boga
i  Niepodległości Ojczyzny oddali
swoje życie.” Fundatorem 13-sto
tonowego głazu była Kopalnia
Surowców Skalnych z Klęczan.

Po zakończeniu uroczysto-
ści wszyscy zebrani przeszli do
szkoły na okolicznościową aka-
demię pt. „ 100 lat Niepodległej”,
przygotowaną przez uczniów
szkoły.

Dla przypomnienia: Naro-
dowe Święto Niepodległości –
święto państwowe w Polsce ob-
chodzone corocznie 11 listopada
dla upamiętnienia odzyskania
przez Polskę niepodległości

w  1918r., po 123 latach zaborów
(1795–1918). Święto zostało
ustanowione ustawą z dnia
23   kwietnia 1937r., zniesione
ustawą Krajowej Rady Narodowej
22 lipca 1945r., przywrócone zo-
stało ustawą w okresie transfor-
macji systemowej w 1989r.

A.B.

Parafia Trzetrzewina dla Niepodległej

Parafia Trzetrzewina dla Niepodległej

W dniu 25 października na
hali sportowej w Szkole Podsta-
wowej w Świniarsku uczniowie
szkół z Chełmca i ze Świniarska
uczestniczyli w koncercie patrio-
tycznym z okazji 100 lecia odzy-
skania niepodległości przez na-
szą Ojczyznę. Wokalista zespołu
rockowego Contra Mundur Pan
Norbert Smoliński przybliżył
tekstami, śpiewem i prezentacją

multimedialną trudną historię
naszego kraju, historię szeroko
rozumianych walk o niepodle-
głość, tych sprzed 100 lat, jak i
tych późniejszych. Zespół Contra
Mundum należy do licznego nur-
tu zespołów muzycznych pre-
zentujących tematykę patrio-
tyczno-historyczną. Ich utwory,
łatwo dostępne w Internecie,
mają dziesiątki tysięcy odsłon.

W  trakcie ogólnopolskich ob-
chodów świąt narodowych moż-
na ich posłuchać na licznych
koncertach, a w trakcie obcho-
dów Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w 2016 wy-
stępował w ogólnopolskiej tele-
wizj i, a utwór "Już dopala się
ogień biwaku" promował film
Wyklety (2017). Wielokrotnie
występowali również z innymi

Koncert patriotyczny z okazji 100 lecia odzyskania
niepodległości
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Baza kulturalna gminy
Chełmiec już niedługo wzbogaci
się o kolejny obiekt . Gminny
Ośrodek Kultury w Chełmcu po-
zyskał dofinansowanie na reali-
zację projektu pn. “Adaptacja
poddasza nieużytkowego nad
Szkołą Podstawową w Piątkowej
na cele kulturalne”.   Dofinanso-
wanie zostało przyznane dla
operacji typu „Inwestycje w
obiekty pełniące funkcje kultu-
ralne” w ramach działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi na
obszarach wiejskich” objętego
Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na  lata 2014-2020. Do-
finansowanie pozyskane przez
GOK wynosi 500 000,00 zł a całość
projektu to 985 606,32 zł. Kwota
na wkład własny do tego projek-
tu będzie pochodzić z dotacji
udzielonej przez gminę Cheł-
miec.   W dniu 10 października
w  Miasteczku Galicyjskim odbyło
się uroczyste wręczenie promes.

Dyrektor Gminnego Ośrodka
Kultury w Chełmcu odbierała
promesę na ten projekt z rąk Wi-
ce Marszałka Województwa Ma-
łopolskiego  Stanisława Sorysa.

W nowo powstałym obiek-
cie planuje się miejsce na próby

RZPiT Piątkowioki oraz gardero-
bę dla zespołu, m.in. prowadze-
nie zajęć świetlicowych dla dzie-
ci i młodzieży, zajęcia muzyczne
oraz wiele innych inicjatyw.

GOK.

“Adaptacja poddasza nieużytkowego nad Szkołą
Podstawową w Piątkowej na cele kulturalne”

Wręczenie promesy na adaptację poddasza

artystami w rocznicowych kon-
certach. Tym razem to uczniowie
z naszej gminy mieli możliwość
osobiście posłuchać wokalistę te-
go zespołu w specjalnie przygo-
towanej dla szkół oprawie mu-
zycznej . Podziękowania kieruje-
my do Pani Magdaleny Ubieża-
jów, która przygotowała chór do
wspólnego występu z Panem
Norbertem, a także do Pana Ma-
riusza Wasaka, który koordyno-
wał organizację koncertu.

P.Ł.

Koncert patriotyczny
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W Jabłonce 6-7 październi-
ka w  Orawskim Centrum Kultury 
odbył się 9. Małopolski Przegląd
Dorobku Artystycznego i  Kuli-
narnego Kół Gospodyń Wiej-
skich. Gospodynie z 13 grup KGW
i Stowarzyszeń wytypowanych
z  7 powiatów woj. małopolskiego
rywalizowały w konkursach: Tra-
dycyjnych Scenek Obyczajowych,
Pieśni Ludowych, Potraw Regio-
nalnych, Rękodzieła Artystycz-
nego. Nasi okazali się najlepsi
w  kategorii:
• Tradycyjnych scenek obycza-
jowych "KGW Klęczany (gm.
Chełmiec, pow. nowosądecki)
za program KISONIE KAPU-
STY"

• oraz w konkursie tradycyj-
nych potraw regionalnych
których głównym składni-
kiem był karpiel, "KGW Klę-
czany (gm. Chełmiec, pow.
nowosądecki) za ZUPE KOR-

PIELOWO". 
Jeśli ktokolwiek wątpił

w  umiejętności grupy z Klęczan
i  zdolności artystyczno kulinarne
to końcowy wynik Przeglądu je
szybko rozwieje. Komisja arty-
styczna przyznała dwa równo-
rzędne I  miejsca wraz z nagro-
dami pieniężnymi w wysokości
po 2 000,00 zł oraz nagrodę rze-

czową: KGW Klęczany (gm.
Chełmiec, pow. nowosądecki)
oraz KGW Krasne-Lasocice (gm.
Jodłownik, pow. limanowski).
Wsparcie finansowe na transport
grupy do Jabłonki zapewniła
gmina Chełmiec. Grupie z Klę-
czan gratulujemy i życzymy ko-
lejnych wspaniałych sukcesów.

GOK.

KGWKlęczany nasz powód do dumy!

KGW Klęczany

Klub Seniora w Librantowej
świetnie działa już od paru lat.
Gromadzi on aktywne, pełne pa-
sj i i energii osoby chętne do po-
dejmowania wszelakich działań
na terenie swojej miejscowości.
,,Seniorzy bardzo chętnie i z za-
angażowaniem biorą udział w za-
jęciach”- mówi prowadząca Ane-
ta Gawlik. Uczestnicy spotkań
podejmują różnorodne prace
ogólnorozwojowe mające na celu
ich aktywizację. Wykonywane
prace są oryginalne pomysłowe
i  cieszą się dużym zainteresowa-
niem innych. Listopadowe spo-
tkanie poświęcone było m.in. za-
bawie andrzejkowej , na której

seniorzy mieli możliwość lania
wosku, balonowych wróżb
i  kwiatowych ,,złotych myśli”.

W  grudniu rozdano również
drobne prezenty mikołajkowe
dla uczestników. A.B.

, ,Aktywni seniorzy” w Librantowej

Aktywni seniorzy w Libranowej
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W dniu 26 października na
hali sportowej w Świniarsku,
która przeobraziła się w halę wi-
dowiskowo-koncertową odbył się
już po raz V Konkurs Gminny
GramMy na TAK! na 100-lecie
odzyskania niepodległości. Pa-
tronat nad tym wydarzeniem ob-
jął wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, który wręczając zwy-
cięzcom tytuł ARTYSTY 2018 po-
gratulował i podkreślił wysoki
poziom i umiejętności wokalno-
muzyczne występujących. Do
konkursu wpłynęły 44 zgłoszenia
(ponad 90 osób) w kategoriach:
wokalista, instrumentalista, duet
oraz zespół muzyczny, w po-
szczególnych przedziałach wie-
kowych: uczniowie klas I- IV SP,
V-VIII SP oraz Gimnazjum/Li-
ceum. Od godz. 9 do 13 uczestni-
cy prezentowali swoje utwory. W
tym roku myślą przewodnią kon-
kursu był fakt, iż graliśmy i śpie-
waliśmy po polsku. Na profesjo-
nalnej scenie przy najwyższej
klasy nagłośnieniu i oświetleniu
uczestnicy występowali „wal-
cząc” o finał, który pozwalał im
wystąpić w dniu 26 października

jako saport przed Gwiazdą wie-
czoru Zespołem Feel. Dzięki
wsparciu Urzędu Marszałkow-
skiego w Krakowie uczestnicy
otrzymali piękne grawery i na-
grody rzeczowe. W tym miejscu
pragniemy wyrazić słowa
wdzięczności tym wszystkim
osobom i sponsorom, którzy już
od 5 lat wspierają inicjatywę
konkursu wokalno-muzycznego,
którego organizatorami są: Lidia
Zbieg, Kinga Bołoz, Beata Górow-
ska, Małgorzata Surowiak, Bar-
tłomiej Fedko i Paweł Łabuda.

Wyniki konkursu – tytuł
ARTSTY 2018 otrzymali:

Komisja Konkursowa
w  składzie: przewodnicząca pani
Celina Pacholarz, członkowie:
Monika Dubel, Danuta Głąb i pan
Piotr Krzywdziński przyznała
siedem tytułów ARTYSTY 2018 r.
oraz 12 wyróżnień:

Martyna Koszkul- ARTYSTA
2018 w kat. WOKALISTA, przedz.
wiekowy I-IV SP

Julia Wincenciak- ARTYSTA
2018 w kat. WOKALISTA, przedz.
wiekowy V-VIII SP

Nina Kotarba- ARTYSTA

2018 w kat. WOKALISTA, przedz.
wiekowy Gimnazjum/Liceum

Hubert Pławecki- ARTYSTA
2018 w kat. INSTRUMENTALI-
STA, przedz. wiekowy I- IV SP

Agnieszka Pawłowska- AR-
TYSTA 2018 w kat. INSTRUMEN-
TALISTA, przedz. wiekowy V-VIII
SP

Barbara Zawiłowicz, Ange-
lika Zając- ARTYSTA 2018 w kat.
DUET, przedz. wiekowy
Gimn/Liceum

Zespół A.N.I.- ARTYSTA
2018 w kat. ZESPÓŁ MUYCZNY

Wyróżnieni:
Wokaliści I-IV SP: Paweł

Madzia, Emilia Olchawa
Wokaliści V-VIII SP: Monika

Błaszczyk, Mateusz Górski, Kry-
stian Gizicki, Dominika Stabrawa,
Iga Zalesińska

Wokaliści Gimnazjum/Li-
ceum: Karolina Mazur

Instrumentaliści V- VIII SP:
Katarzyna Janur, Wojciech Wą-
sowicz, Julia Nazimek

Zespół muzyczny: Zespół
z  Nawojowej

P.Ł.

V Konkurs Gminny GramMy na TAK!

GraMy na TAK!
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Już po raz trzeci wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski pa-
tronował konkursowi dla uzdol-
nionej muzycznie młodzieży
z  terenu gminy Chełmiec, gratu-
lował im talentu oraz życzył po-
wodzenia w dalszej żmudnej pra-
cy nad szlifowaniem ich talentów
muzycznych. Gminny konkurs
jest okazją do konfrontacji umie-
jętności dzieci i młodzieży, które
pobierają nauki gry na różnych
instrumentach na zajęciach
gminnych Szkółek Muzykowania.
Wójt po krótkim przywitaniu
częstował wszystkich słodkim
koszykiem pełnym „Chełmiec-
kich Krówek”, życząc pozbycia
się tremy w trakcie przesłuchań
konkursowych.

III edycja  Gminnego Kon-
kursu Młodych Muzyków Instru-
mentalistów, odbyła się  w dniu
16 listopada na Sali posiedzeń
w  Urzędzie Gminy Chełmiec.
Każda ze szkółek muzykowania
działających w ramach GOK
w  Chełmcu mogła do konkursu
wystawić po dwóch uczestników.
W sumie w szranki stanęło dzie-
więtnastu uzdolnionych mło-
dych ludzi. Rywalizowali

w  trzech kategoriach wiekowych
od 5 do 9 lat, od 10 lat do ukoń-
czenia szkoły podstawowej i gim-
nazjum oraz uczniowie szkół po-
nadgimnazjalnych. Komisja
w  składzie dr Waldemar Groń,
dyrygent, kompozytor, autor
wielu opracowań i instrumenta-
cj i na orkiestry symfoniczne
i  dęte oraz Jarosław Kuśnierz
z  Powiatowego Młodzieżowego
Domu Kultury w Starym Sączu
oraz Radny Gminy Chełmiec An-

drzej Tyrkiel, Dyrektor GOK
w  Chełmcu Barbara Barycz  oce-
niała występy młodych instru-
mentalistów.

Każdy z uczestników
otrzymał nagrodę rzeczową oraz
pamiątkowy dyplom. Wszystkim
młodym muzykom gratulujemy
udanych występów oraz ogrom-
nego talentu, a instruktorom
dziękujemy za pracę i przygoto-
wanie do konkursu.  

GOK.

III Gminny Konkurs Młodych Muzyków –
Instrumentalistów

I I I Gminny Konkurs Muzyków Instrumentalistów

Gmina Chełmiec ma już no-
wą radę gminy. Pierwsza uroczy-
sta sesja odbyła się w dniu 22 li-
stopada na Sali posiedzeń Rady
Gminy Chełmiec. Ślubowanie na
niej złożył również wójt Bernard
Stawiarski, który rozpoczą ofi-
cjalnie czwartą kadencję.

Pierwszą sesję poprowadził
najstarszy radny Jan Mróz. Każdy
z obecnych radnych oraz wójt
otrzymali zaświadczenia o wybo-
rze od Przewodniczącego Gmin-
nej Komisj i Wyborczej . Radny
Senior przyjął ślubowanie od
obecnych na sesj i radnych i od

wójta
Potem został wybrany nowy

Przewodniczący Rady Gminy
Chełmiec. Kandydat na to stano-
wisko był tylko jeden – Wiesław
Szołdrowski. W głosowaniu taj-
nym Wiesław Szołdrowski uzy-
skał 18 głosów za. Jeden głos był

Pierwsza uroczysta sesja Rady Gminy Chełmiec.
Radni i Wójt złożyli ślubowanie
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przeciwny a jeden głos był nie-
ważny.

Dalszą części obrad popro-
wadził już nowo wybrany Prze-
wodniczący Rady Gminy Cheł-
miec Wiesław Szołdrowski, który
za zgodą rady rozszerzył porzą-
dek obrad o wybór dwóch Wice-
przewodniczących Rady. Zgło-
szonych zostało trzech kandyda-
tów: Marek Poręba, Wojciech
Skrzypiec oraz Jakub Ledniowski.

W głosowaniu tajnym Rada
Gminy Chełmiec wybrała dwóch
Wiceprzewodniczących Rady
Gminy Chełmiec: Marka Porębę
i  Wojciecha Skrzypca stosunkiem
głosów:
Marek Poręba  - 17 głosów za
Wojciech Skrzypiec - 13 gło-
sów  za

Jakub Ledniowski - 6 głosów za
Podczas pierwszej sesj i Ra-

dy Gminy Chełmiec po raz ostat-
ni był obecny Zastępca Wójta
Gminy Chełmiec Artur Bochenek,
który decyzją Prezydenta Nowe-
go Sącza Ludomira Handzla zo-
stał powołany na funkcję Zastęp-
cy Prezydenta Nowego Sącza.
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski podziękował Arturowi
Bochenkowi za 12 lat owocnej
współpracy.

A.B. Pierwsza sesja Rady Gminy Chełmiec

Skład Rady Gminy Chełmiec
Wiesław Szołdrowski - Przewodniczący Rady
Marek Poręba - Wiceprzewodniczący Rady
Wojciech Skrzypiec - Wiceprzewodniczący Rady
Paweł Basta
Jan Bieniek
Tomasz Fałowski - Wańczyk
Elżbieta Horowska
Iwona Kantor
Rafał Kasieczka
JózefKonar
Stanisław Kuzak

Jakub Ledniowski
Tadeusz Lis
Jarosław Łatka
Jan Mróz
Aleksandra Opalska
Eugeniusz Rosiek
Anna Stepaniak
Andrzej Tyrkiel
Władysław Wnęk
Sylwester Zaryczny
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Astro Centrum Chełmiec
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Gmina Chełmiec zakończyła
realizację drugiego etapu zada-
nia pn. „Uprządkowanie gospo-
darki wodno-ściekowej na tere-
nie gminy Chełmiec”. Celem za-
dania było wybudowanie oczysz-
czalni ścieków w Kunowie oraz
budowę 5 554,90 m sieci kanali-
zacj i sanitarnej w Kunowie.

Planuje się przyłączyć do
wybudowanej kanalizacj i 174 go-
spodarstwa domowe.

Przedsięwzięcie realizowa-
ne było w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich,
łączna wartość zadania to 6 011
058.82 zł, przewidywane dofi-
nansowanie to 2 mln zł. A.B.

Oczyszczalnia i kanalizacja w Kunowie

Oczyszczalnia i kanalizacja w Kunowie

Gmina Chełmiec zakończyła
realizację zadania pn. „Budowa
sieci kanalizacj i sanitarnej
w  miejscowościach Paszyn i Piąt-
kowa” oraz „Budowa oczyszczal-
ni ścieków w miejscowości Piąt-
kowa.

Zadanie wykonane zostało
przy wsparciu środków z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska w Krakowie. Celem
zadania było wybudowanie sieci
kanalizacj i sanitarnej w Paszy-
nie, do których przyłączonych
zostanie 157 gospodarstw domo-
wych, Szkoła Podstawowa,
przedszkole, OSP oraz cztery
podmioty gospodarcze, co po-
zwoli odprowadzać na oczysz-
czalnię ścieki w ilości
40.032,08  m3/rok. Wybudowano
również nowoczesną oczyszczal-
nię ścieków w miejscowości Piąt-
kowa o przepustowości
385m3/dobę co pozwoli na re-
dukcję BZT5 w ilości

52.674,39  kg/rok.
Budowa oczyszczalni ście-

ków:
• wartość zadania
5.197.919,19  zł

• wartość pożyczki:
4.225.950,56 zł

• przewidywana wartość umo-
rzenia: 40% udzielonej i wy-
korzystanej pożyczki

Budowa kanalizacj i sani-
tarnej :
• wartość zadania
4.273.080,81   zł

• wartość pożyczki:
3.474.049,44 zł

• przewidywana wartość umo-
rzenia: 40% udzielonej i wy-
korzystanej pożyczki
A.B.

Paszyn skanalizowany

Oczyszczalnia i kanalizacja w Paszynie
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Gmina Chełmiec odnowiła
kapliczkę w Kunowie w ramach
projektu „Małopolskie Kapliczki
2018” pn.. „Remont i stabilizacja
przydrożnej kapliczki w Kuno-
wie”. Całość zadania kosztowała
14 759,93 zł., a dofinansowanie
z  budżetu Województwa Mało-
polskiego wyniosło 4 000,00 zł.
Gmina z własnego budżetu doło-
żyła do zadania 10 759,93 zł.

Zadanie obejmowało:
• Prostowanie pochylonej ka-
pliczki: rozebranie i murowa-
nie kapliczki z kamienia
na  nowym fundamencie,
• Wykonanie daszku czworo-
bocznego z pokryciem blachą,
• Renowacja tynków na ścia-
nach kapliczki.
Wykonawcą renowacji ka-

pliczki była Pracownia Plastycz-
na i konserwatorska ARStec
z  Nowego Sącza

To już 4 kapliczka która zo-
stała wyremontowana w naszej
gminie z programu województwa
małopolskiego. Wcześniej reno-
wacji zostały poddane 2 kapliczki
w Marcinkowicach i kapliczka
w  Biczycach Górnych

Szczególne podziękowania
należą się sołtys Kunowa Pani
Władysławie Nowak za aktywny
udział i zaangażowanie przy

przygotowywaniu wniosku na
renowację kapliczki

G.W.

WKunowie odnowiono przydrożną kapliczkę
w  ramach projektu „Kapliczki Małopolski 2018”

Renowacja kapliczki w Kunowie

Gmina Chełmiec otrzymała
promesę w wysokości 160 000 zł
na realizację remontu dróg w ra-
mach podziału środków na usu-
wanie skutków klęsk żywioło-
wych. Dzięki tym środkom bę-
dzie możliwość realizacj i nastę-
pujących zadań:
• Remont drogi gminnej

nr  290171 K "Półrolek"
w  miejscowości Krasne Potoc-
kie w  km 0+000 - 0+170

• Remont drogi gminnej
nr  290155 K "Ciecierz"
w  miejscowości Krasne Potoc-
kie w km 0+000 – 0+200

• Remont drogi gminnej
nr  290206 K "Do Krzyżaków"

w miejscowości Wielopole
w  km 0+000 – 0+275, oraz za-
kres własny w km 0+275 –
0+340
Dotacja stanowi 80% kosz-

tów realizacj i zadania, pozostałe
20% to wkład własny gminy.

M.B.

Kolejne drogi w gminie Chełmiec zostaną
wyremontowane jeszcze w tym roku!
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O godzinie  11:00 w dniu 19
października Aqua Centrum
w  Chełmcu wypełniło się licznie
zgromadzonymi gośćmi, którzy
przybyli na otwarcie nowej czę-
ści basenu. W śród przybyłych
można było zauważyć Radną Po-
wiatową panią Joannę Stawiar-
ską, przybyli również radni gmi-
ny Chełmiec oraz mieszkańcy
gminy. Uroczystość rozpoczęła
się od  uroczystego przecięcia
wstęgi przez wójta Bernarda Sta-
wiarskiego, przedstawiciela Fir-
my KARTEL S.A. Pawła Karpiń-
skiego Dyrektora Naczelnego
oraz radnych gminy.  Następnie
nastąpiło poświęcenie nowej
części  basenu przez Ks. Probosz-
cza Parafii Świętego Stanisława
Kostki w Niskowej Krzysztofa
Prokopa.   Wójt podziękował
Księdzu i wręczył  prezent w po-
staci sztandaru haftowanego na
płótnie z wizerunkiem Jana Paw-
ła II.   Podczas uroczystości głos

zabrali wójt, Paweł Karpiński
przedstawiciel Generalnego Wy-
konawcy który wręczył wójtowi
pamiątkowy prezent. Klub
Uczniowski DELFIN ze Świniar-
ska zorganizował zawody pły-
wackie dla dzieci do lat 8. Wójt
wraz z dyrektorem szkoły w świ-
niarsku przy której działa klub,

Pawłem Łabudą  wręczali pa-
miątkowe medale i podarunki
uczestnikom zawodów. Każdy
z  przybyłych na otwarcie mógł
zwiedzić  również strefę saun
oraz  wspaniałą grotę solną. Za-
praszamy do korzystania z nowo
otwartej części.    

A.B.

Otwarcie nowej części Aqua Centrum Chełmiec

Otwarcie nowej części Aqua Centrum

W dniu 17 października
2018r. w Szkole Podstawowej
w  Piątkowej miało miejsce uro-
czyste przekazanie do użytkowa-
nia dla uczniów nowoczesnej
pracowni komputerowej w tech-
nologi terminalowej . Symbolicz-
nego przecięcia wstęgi dokonali
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, dyrektor szkoły Agata
Łukacz oraz dyrektor GZE Cheł-
miec Radosław Potoczek. Szkoła
otrzymała nowoczesną pracow-
nie terminalową o wartości po-
nad 42 tys. zł, w której skład we-
szły min. serwer, system serwe-
rowy, licencje, 21 szt. terminali
komputerowych, 22 szt. monito-

Przekazanie pracowni komputerowej w Piątkowej

Przekazanie pracowni szkole w Piątkowej
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W dniu 19 października
w  Szkole Podstawowej w Marcin-
kowicach miało miejsce uroczy-
ste przekazanie do użytkowania
dla uczniów nowoczesnej pra-
cowni komputerowej w techno-
logi terminalowej . Symboliczne-
go przecięcia wstęgi dokonali
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, Dyrektor szkoły Elż-
bieta Samek w obecności mło-
dzieży szkolnej . Szkoła otrzyma-
ła nowoczesną pracownie termi-
nalową wraz z usługą wdrożenia
i konfiguracji sprzętu o wartości
53 tys. zł, w której skład weszły
min. serwer, system serwerowy,
licencje, 20 szt. terminali kom-
puterowych, 21 szt. monitorów,
komputer stacjonarny dla na-
uczyciela, klawiatura, niezbędne
oprogramowanie, biurka
uczniowskie, krzesła, drukarka.

R.P.

rów, komputer stacjonarny dla
nauczyciela, klawiatura, nie-
zbędne oprogramowanie, dru-
karka.

Pracownia komputerowa
jest pierwszą z 14-tu, które odda-
ne będą do użytkowania w naj-
bliższym roku w ramach realizo-
wanego projektu modernizacji
pracowni komputerowych
w  szkołach na terenie gminy
Chełmiec. Mając na uwadze wy-
eksploatowanie dotychczaso-
wych pracowni, wójt podjął de-

cyzję o  przekazaniu na ten cel
środków finansowych z własnego
budżetu. W sumie samorząd pla-
nuje wydać na modernizacje
pracowni szkolnych w najbliż-
szym czasie ok. 650 tys. zł.

Pracownia terminalowa to
nowoczesne i kompleksowe roz-
wiązanie informatyczne dla
szkoły. W pracowni terminalowej
wykorzystywana jest możliwość,
aby do jednego serwera bez-
piecznie podłączyć wszystkich
uczniów, którzy jednocześnie

i  zupełnie niezależnie od siebie
korzystają z jego zasobów na za-
sadzie współdzielenia. Uczniowie
będą mogli pracować jak przy
typowym komputerze PC –
z  pulpitem Windows, jednak
przetwarzanie danych odbywa
się na serwerze centralnym.
Terminal to urządzenie kom-
paktowe, które łączy stanowisko
użytkownika końcowego (moni-
tor, urządzenia wejściowe, pery-
feria USB) z serwerem – hostem.

R.P.

Nowa i nowoczesna pracownia komputerowa dla
uczniów SP Marcinkowice

Przekazanie pracowni szkole w Marcinkowicach
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Z nieukrywaną satysfakcją
informujemy, że w dniu 16 paź-
dziernika grupa 20 seniorów któ-
rzy ukończyli 65 lat z Libranto-
wej otrzymała na własność table-
ty na których pracowali i pozna-
wali tajniki korzystania z kom-
putera i internetu, a wszystko to
w ramach Projektu „Małopolski
e-Senior”. W uroczystym wrę-
czeniu tabletów uczestniczył
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, radny Marek Poręba,
sołtys Librantowej Tadeusz Oracz
i koordynator projektu Tadeusz
Krawczyk. Do przeszkolenia
z  obsługi komputera i Interne-
tu  w miejscowości Librantowa
zgłoszonych jest jeszcze 40 se-
niorów, którzy również na za-
kończenie szkolenia otrzymają

na własność tablety. Dużą przy-
jemność sprawił fakt, że jest to
pierwsza grupa w gminie Cheł-
miec, a nawet w powiecie nowo-
sądeckim, która z powodzeniem
kończy szkolenie w ramach pro-

jektu "Małopolski e-Senior”.
Dziękujemy wykładowcom oraz
seniorom za wytrwałość, zaan-
gażowanie i dążenie do zdobycia
dodatkowych umiejętności.
G.W.

„Małopolski e-Senior”

"Małopolski e-Senior"

W dniu 02 listopada nastąpił
odbiór zadania „Budowa łącznika
sieci wodociągowej (Klimkówka
– Naściszowa) z wodociągu Wie-
logłowy do wodociągu Piątkowa”
w ramach większego projektu
pn. „Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Cheł-
miec – etap II”

W ramach zadania powsta-
ły:
• Sieć wodociągowa o długości.
ok 1250 mb

• Zbiornik buforowy ciśnienio-
wy o obj . 20 m3 wraz z zago-
spodarowaniem terenu

• Zbiornik buforowy ciśnienio-
wy o obj . 50 m3 wraz z zago-
spodarowaniem terenu

• Zestaw hydroforowy wraz
z  zasilaniem energetycznym
– 2 kpl

• Studnie redukcyjne na sieci
wodociągowej – 2 kpl

• Zagospodarowanie terenu
przy istniejącym zbiorniku
wody

• Likwidacja istniejącego zbior-

nika buforowego na sieci.
Całość zadania kosztowała

830 250,00 tys zł, z czego 85%
pochodziło z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014 - 2020 M.B.

Łącznik wodociągowy Klimkówka – Naściszowa
gotowy do użytkowania

Łącznik wodociągowy gotowy
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Niezwykłą okazją do wspo-
mnień była uroczystość 50-lecia
budynku Szkoły Podstawowej
w  Chełmcu. Jubileusz odbył się
15   października i miał nieco-
dzienny charakter. Podczas cere-
monii poświęcono nowy sztan-
dar szkoły. Obchody rozpoczęła
Msza święta w Kościele św. Krzy-
ża, w której udział wzięła cała
„szkolna rodzina”. Przybyła mło-
dzież, rodzice, dyrekcja, nauczy-
ciele i zaproszeni goście. Liturgię
celebrował ksiądz biskup Stani-
sław Salaterski.

Oficjalną część uroczystości
otworzyło przemówienie dyrek-
tora szkoły, pana Krzysztofa Gro-
nia, który podkreślił determina-
cję społeczności lokalnej w po-
wstanie chełmieckiej placówki.
Pełne wzruszeń było wystąpienie
pani Barbary Michałowicz - Pa-
siut, długoletniej nauczycielki
i  dyrektor szkoły, a także autorki
artykułu zamieszczonego
w  „Roczniku Sądeckim”, pod ty-
tułem „Szkoła w Chełmcu”. Pani
Dyrektor przedstawiła krótki rys
historyczny placówki. Ucznio-
wie, pod kierunkiem nauczyciel-
ki języka polskiego, pani Teresy
Gwiżdż, wystąpili z przedstawie-
niem „Mikołaj Kopernik”, pre-
zentując w ten sposób sylwetkę
patrona szkoły. W 1973 roku,
z  okazji pięćsetnej rocznicy uro-
dzin wielkiego astronoma, w ho-
lu budynku odsłonięto pamiątko-
wą tablicę.

Szkoła Podstawowa
w  Chełmcu była również, przez
jakiś czas, siedzibą Komendy
Hufca ZHP, o czym przypomnieli
harcerze w krótkiej prezentacji.
Prowadzący uroczystość zwrócili
uwagę na okoliczności utworze-

nia w 2012 roku pierwszego od-
działu dla dzieci o specjalnych
potrzebach edukacyjnych. Obec-
nie trzydziestu czterech uczniów
uczęszcza do ośmiu klas dla
uczniów z autyzmem. Dzieci
z  klas specjalnych zaprezento-
wały krótki występ taneczny.
Śpiewów i tańców nie brakowało
na jubileuszu. Szczególnie za
sprawą zespołu „Mała Helenka”,
który piętnaście lat temu rozpo-
czął swoją działalność w murach
chełmieckiej placówki, a inicja-
torem jego powstania był ksiądz
Prałat Jan Pancerz. Z krótkim
koncertem wystąpił także szkol-
ny chór ze swoim dyrygentem,
panią Magdaleną Ubieżajów.

Młodzież zaprezentowała
pantomimę w opracowaniu pani
Violetty Monicy, pod tytułem
„Ogrodnik drzewa”. Spektakl
ukazał codzienny trud wychowa-
nia, pełen poświecenia i cierpli-
wości. Jubileusz 50-lecia niewąt-
pliwie okazał się wspólną podró-
żą w czasie dla wszystkich
uczestników spotkania, także za
sprawą wystawy "Historia szkoły
w fotografii: 1950 - 2018", przy-
gotowanej przez panie Monikę

Żytkowicz i Monikę Oleksy. Uro-
czystości zaszczycili swoją obec-
nością Dyrektor Sądeckiej Dele-
gatury Kuratorium Oświaty
w  Krakowie, pan Dariusz Leśniak,
ksiądz prałat Stanisław Michalik,
Dyrektor Gminnego Zespołu
Edukacji, pan Radosław Potoczek
oraz licznie przybyli emeryto-
wani pracownicy szkoły. Prze-
mówieniom i gratulacjom nie
było końca. Były dyrektor szkoły,
pan Stanisław Mrzygłód, po-
dziękował Krzysztofowi Groniowi
za kontynuację wielu ciekawych
przedsięwzięć i winszował no-
wych pomysłów. Wójt gminy
Chełmiec, Bernard Stawiarski,
będący absolwentem szkoły,
wspominał czasy nauki. Nie krył
wzruszenia i przekazał pamiąt-
kową tablicę na ręce dyrektora
szkoły.

W przygotowanie ob-
chodów włączyło się wielu pe-
dagogów. Szczególne podzięko-
wania należą się pani Janinie
Mróz za oprawę plastyczną spo-
tkania oraz pani Małgorzacie
Iwańskiej za koordynowanie ca-
łości przedsięwzięcia.

R.P.

Szkolny jubileusz!

Szkolny jubileusz!
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W dniu 15 października
podczas uroczystych obchodów
50 lecia szkoły podstawowej
w  Chełmcu, odbyła się uroczysta
gala wręczenia nagród wójta
gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego z okazji Dnia Edukacji
Narodowej , dyrektorom i na-
uczycielom z terenu gminy za
osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze w roku szkolnym
2017/2018. W swoim wystąpieniu
wójt podkreślił wagę pracy na-
uczyciela i podziękował za zaan-
gażowanie i trud w wychowanie
młodego pokolenia. Życzył satys-
fakcji z pracy oraz wielu sukce-
sów zawodowych.

Wręczenie nagród poprze-
dziło posiedzenie komisj i, która 
wniosła do wójta o przyznanie 38
nagród  dla 3 dyrektorów i 35 na-
uczycieli szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest gmina
Chełmiec w łącznej wysokości

ponad 73 tys. zł.
Głównym kryterium decy-

dującym o przyznaniu nagrody
było min. uzyskanie wyróżniają-
cej oceny pracy, udział w kon-
kursach przedmiotowych orga-
nizowanych przez Małopolskiego

Kuratora Oświaty, prowadzenie
dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych oraz aktywny udział
w  „życiu” szkoły czy też aktywne
uczestnictwo w ważnych wyda-
rzeniach w życiu społeczności
szkolnej . R.P.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Chełmcu

Dzień Edukacji Narodowej.

Gmina Chełmiec przystąpiła
po raz jedenasty do kampanii
społecznej Trzeźwa Małopolska
„NO PROMIL – NO PROBLEM” or-
ganizowanej przez Stowarzysze-
nie Inicjatyw Społecznych „Solny
Gwarek” z siedzibą w Wieliczce.

Głównym celem kampanii
jest ograniczenie na terenie Ma-
łopolski liczby osób pod wpły-
wem środków psychoaktywnych
za kierownicą (alkohol, narkoty-
ki, dopalacze) oraz zmiana spo-
łecznego nastawienia wobec nie-
trzeźwych kierowców – wzmoc-
nienie postawy krytycznej u pa-
sażerów pojazdów, których kie-
rowca wzbudza wątpliwości co
do stanu trzeźwości.

W związku z 100 rocznicą
odzyskania niepodległości przez
Polskę, tegoroczna edycja zawie-

ra elementy wskazujące, jak
ważne dla rozwoju narodu jest
idea trzeźwości i łącząca się z nią

Kampania No Promil No Problem XI edycja

Kampania No Promil No Problem
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postawa odpowiedzialności.
W ramach tej kampanii

w  dniu 08 listopada na terenie
Gminy zorganizowano marsz po-
parcia trzeźwości na drogach pn.
„Marsz trzeźwości dla Niepodle-
głości”. Uczniowie 16 szkół pod
nadzorem szkolnych koordyna-
torów kampanii i wychowawców
z samodzielnie wykonanymi
transparentami przedstawiający-

mi ideę kampanii, maszerowali
ulicami swoich miejscowości.
Wręczali kierowcom i przechod-
niom ulotki, naklejki, baloniki
oraz listy dzieci do kierowców.
Akcja ta spotkała się z wielką
życzliwością oraz wzbudziła
wielkie zainteresowanie zarówno
kierowców jak i przechodniów.

To nie koniec Kampanii
w  szkołach ponieważ uczniowie

biorą udział w konkursie którego
tematem jest przedstawienie
przykładu odpowiedzialnego za-
chowania, w tym odpowiedzial-
nego zachowania jako kierowca,
pasażer lub świadek.

A.B.

Dyrekcja Oddziału Zakładu
Gazowniczego w Krakowie pi-
smem z dnia 25 października
podziękowała Paniom Danucie
Tobiasz oraz Elżbiecie Horow-
skiej z Koła Gospodyń Wiejskich
w Marcinkowicach za wkład pra-
cy włożony przy organizowaniu i
zbieraniu wniosków dotyczących
przyłączy gazowych. Łącznie w
okresie od sierpnia do listopada

zebrano 1575 wniosków z gminy
Chełmiec przy pomocu urzędu.

Zebrane wnioski odzwier-
ciedlają duże zainteresowanie lo-
kalnej społeczności możliwością
korzystania z ekologicznego pa-
liwa gazowego. Na podstawie
złożonych wniosków Oddział Za-
kładu Gazowniczego w Krakowie
przystąpi do opracowania kon-
cepcji rozwojowej budowy sieci

gazowej na analizowanym tere-
nie. Na zamieszczonej poniżej
mapce przedstawiamy poglądo-
wy przebieg trasy rozbudowy
sieci gazowej , sporządzony
w  oparciu o złożone wnioski
o  określenie warunków przyłą-
czenia.

A.B.

Poglądowy przebieg rozbudowy sieci gazowej

Budowa sieci gazowej na terenie gminy Chełmiec
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W środę 10 października w Szkole
Podstawowej w Biczycach Dolnych odbyła się
uroczystość Jubileuszy Małżeńskich 2018.
Poprzedziła ją Msza święta w Kościele pw.
Świętego Stanisława Kostki w Niskowej
sprawowana przez Ks. Proboszcza Krzysztofa
Prokopa, który modlił się w intencji Jubilatów i ich
rodzin. Zaproszono 60 par z czego jubileusz 65-
lecia pożycia małżeńskiego w roku 2018 obchodziło
5 par, 60-lecia 16 par, 50-lecia – 39 par.
Szanownych Jubilatów podjęli wójt gminy
Chełmiec - Bernard Stawiarski, Zastępca
Przewodniczącego Rady Gminy – Wiesław
Szołdrowski, Z-ca Kierownika USC –Angelika Janus
- Bodziony. Dzieci ze Szkoły Podstawowej
w  Biczycach Dolnych dla Jubilatów zorganizowały
przedstawienie, Stołówka Gminna zadbała
o  wspaniały poczęstunek, a młodzież z Kapeli
RZPiT Świniarsko przygrywała zgromadzonym.
Życzenia i specjalne dyplomy oraz ordery wraz
z  upominkami przekazali zaproszonym wójt gminy
oraz przewodniczący Rady Gminy. Tak upłyną
jubileusz we wspaniałej atmosferze rozmów,
życzeń i anegdot. My również przyłączamy się do
życzeń, życząc Jubilatom kolejnych wielu
wspaniałych lat życia w miłości, spokoju, zdrowiu
i  dostatku. A.B.

Jubileusze Małżeńskie 2018
Pary małżeńskie 50 - lat pożycia:

Maria i Jan Bieniek
Józefa i Czesław Bocheńscy
Józefa i Adam Bokowy
Danuta i Eugeniusz Borek
Helena i Stanisław Czop
Maria i Jan Dudzik
Krystyna i Władysław Dzik
Ryszarda i Józef Fałowscy
Katarzyna i Stanisław Jacak
Zofia i Mieczysław Janik
Halina i Ryszard Jurczak
Jadwiga i Ferdynand Jurczak
Maria i Józef Jurkowscy
Bronisława i Kazimierz Kawalec
Halina i Stanisław Koszut
Maria i Jan Koszyk
Maria i Ignacy Kulig
Halina i Stanisław Kuzak
Genowefa i Tadeusz Kwiatkowscy
Stefania i Edward Ligarscy
Danuta i Jan Mordarscy
Stanisława i Stanisław Motyka
Maria i Jan Mółka
Maria i Antoni Mróz
Aniela i Leszek Mróz
Halina i Bronisław Olesiak
Wiesława i Franciszek Pacholarz
Eugenia i Henryk Pawlik
Helena i Tadeusz Poręba
Stanisława i Stefan Sowa
Danuta i Józef Studzińscy
Stanisława i Franciszek Szarata
Maria i Bonifacy Szkaradek
Zofia i Stanisław Szkaradek
Anna i Jerzy Świetlik
Władysława i Jan Święs
Franciszka i JózefUszko
Helena i Marian Wierzbanowscy
Maria i Stanisław Zieleń

Pary małżeńskie 60 - lat pożycia:
Zofia i Emil Bielak
Stanisława i Bronisław Bober
Maria i Mieczysław Gadzina
Janina i Władysław Gawor
Irena i Ignacy Janur
Anna i Jerzy Kożuch
Helena i Wojciech Leśniak
Bogusława i Stanisław Mika
Eleonora i Jan Noga
Bronisława i Władysław Pasiut
Kunegunda i Franciszek Rodak
Maria i Augustyn Sikora
Maria i Jan Stępień
Zofia i Franciszek Twardy
Zofia i Tadeusz Wańczyk
Danuta i JózefWnęk

Pary małżeńskie 65 - lat pożycia:
Anna i Kazimierz Gajdosz
Maria i Franciszek Lis
Władysława i Jan Pawlik
Eugenia i Fryderyk Poręba
Zofia i Marian Wiśniowscy
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W dniu 4 grudnia na Pły-
walni Aqua Centrum Chełmiec
odbyły się III Mikołajkowe Zawo-
dy Pływackie. Patronat nad za-
wodami objął wójt gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski, nato-
miast organizatorami byli Wy-
dział Sportu i Rekreacji gminy
Chełmiec, Szkoła Podstawowa w
Świniarsku i Państwowa Wyższa
Szkoła Zawodowa w Nowym Są-
czu. W zawodach wzięło udział
ponad 280 zawodników i zawod-
niczek, co w pozytywnym zna-
czeniu przerosło oczekiwania or-
ganizatorów i można powiedzieć
jest rekordem zawodów pływac-
kich w liczbie osób pływających.
Organizacyjnie było to bardzo
duże wyzwanie, a bezpieczeń-
stwo w tego rodzaju wydarze-
niach jest najważniejsze. Uczest-
nicy zawodów byli podzieleni na
poszczególne kategorie wiekowe
i godziny startów, co umożliwiło
sprawne przeprowadzenie zawo-
dów. W poszczególnych roczni-

kach do pokonania był dystans
25 m i 50 m. Dzięki prowadzo-
nym zajęciom na pływalni, pro-
jektom Umiem Pływać i Już Pły-
wam, dzięki zaangażowaniu na-
uczycieli, instruktorów i rodzi-
ców wszyscy uczestnicy pokony-
wali swój dystans bez proble-
mów, uzyskując bardzo dobre
wyniki. Mając na uwadze tego
rodzaju zawody należy zazna-
czyć, iż od 18 lat Szkoła Podsta-
wowa w Świniarsku organizuje

dla uczniów naszej gminy Mi-
strzostwa Pływackie, Mikołajowe
Pływanie i Pływacki Dzień
Dziecka. Zwycięzcy otrzymali
medale, dyplomy i karnety na
lodowisko od wójta gminy Cheł-
miec, natomiast wszyscy startu-
jący otrzymali pamiątkowe me-
dale i słodkie upominki.

Czasy poszczególnych za-
wodników są na stronie
www.zsswiniarsko.chel-
miec.iap.pl P.Ł.

III Mikołajkowe Zawody Pływackie

19 listopada w Piątkowej
odbyły się Mistrzostwa Gminy
Chełmiec w koszykówce dziew-
cząt – Gimnazjum oraz klas VII
i  VIII Szkół Podstawowych. W za-
wodach udział wzięło 6 drużyn
z  terenu gminy Chełmiec: Mar-
cinkowice, Wielogłowy Chełmiec,
Trzetrzewina, Piątkowa, Paszyn.

I miejsce zdobyła Piątkowa,
II Wielogłowy, a trzecie Paszyn.

Trzy najlepsze zespoły
otrzymały puchary a mistrzynie
dodatkowo nagrody rzeczowe
w  postaci karnetów na basen,
a  wszystkie pamiątkowe dyplo-
my. Nagrody wręczał wójt gminy

Chełmiec Bernard Stawiarski
oraz Dyrektor Szkoły w Piątko-

wej Agata Łukacz.
D.R.

Mistrzostwa w koszykówce

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w koszykówce dziewcząt

Mikołajkowe zawody pływackie
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Na boisku Sportowym LKS
Zamczysko w Marcinkowicach
w  dniu 19 października  odbył 
się XXVI Bieg Legionisty. Na star-
cie stanęło ponad sześciuset za-
wodników. Młodzież i dzieci ry-
walizowali  ze sobą w pięciu ka-
tegoriach zróżnicowanych ze
względu na wiek oraz dystans ja-
ki był do pokonania.

W generalnej klasyfikacji
klas III-VI puchar przechodni
wójta gminy Chełmiec trafił do
Szkoły Podstawowej w Chełmcu
oraz w klasyfikacji klas VII –
gimnazjum trafił do Szkoły
w  Chełmcu. Szkoła otrzymała

w  nagrodę zestawy piłek. Nikt
nie odszedł z pustymi rękami,

gdyż każdy uczestnik biegów
otrzymał pamiątkowy medal.

Bieg Legionisty

XXVI Bieg Legionisty

20 listopada  w sali sporto-
wej w |Klęczanach odbyły się Mi-
strzostwa Gminy Chełmiec w te-
nisie stołowym indywidualne
oraz drużynowe w ramach
Igrzysk Dzieci.

W rywalizacj i udział wzięło
35 chłopców oraz dziewcząt
z  klas IV – VI  Szkół Podstawo-
wych z terenu gminy Chełmiec.

W rywalizacj i dziewcząt
najlepszymi okazały się:
1. Justyna Sromek - SP Niskowa
2. Natalia Harnik – SP Niskowa
3. Nadia Zaryczny  – SP Niskowa
4. Faustyna Pacholarz - SP
Chomranice

5. Julia Budnik – SP Klęczany
6. Gabriela Smajdor – SP Chom-
ranice
Wśród chłopców wygrali

1. Marcin Olesiak – SP Chełmiec
2. Tomasz Grygiel – SP Januszo-
wa

3. Patryk Potapczyk – SP Janu-
szowa

4. Patryk Świętoń – Basiaga – SP
Januszowa

5. Oskar Zając – SP Chomranice
6. Tymon Szufa – SP Januszowa

W klasyfikacji drużynowej
wśród dziewcząt zwyciężyła
szkoła z  Niskowej przed Chom-
ranicami, a w rywalizacj i chłop-
ców  Januszowa przed SP Wielo-
głowy.

Najlepsza 3 otrzymała me-

dale a 6 zawodników i zawodni-
czek otrzymała pamiątkowe dy-
plomy

Medale, dyplomy oraz na-
grody rzeczowe w postaci kar-
netów na basen wręczali wójt
Gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski oraz Dyrektor  Szkoły
Podstawowej w Klęczanach Jerzy
Rogalski. D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w tenisie stołowym
indywidualne oraz drużynowe w ramach Igrzysk Dzieci

Mistrzostwa w tenisie stołowym
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Mistrzostwa Powiatu Nowo-
sądeckiego w szachach indywi-
dualnych dziewcząt szkół pod-
stawowych, gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych odbyły się
20  listopada w Hali Sportowej
Łącka.

Zawody zostały przeprowa-
dzone w formie indywidualnej ,
odrębnie dla każdego typu szkół
w trzech grupach wiekowych
i  w  dwóch kategoriach – dziew-
cząt i  chłopców.

Indywidualnie:
I GRUPA – I miejsce Kacper

Dutka
II GRUPA – I miejsce Kacper

Wójcik, II miejsce Karol Kowal-
czyk

Drużynowo:
I GRUPA – I miejsce Szkoła

Podstawowa w Chomranicach
II GRUPA – I miejsce Szkoła

Podstawowa w Chomranicach
Gratulujemy zawodnikom

świetnego występu na turnieju.
(tekst GJ)

Mistrzostwa Powiatu w szachach

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chomranicach
Mistrzami Powiatu w szachach

2 grudnia zawodnicy Iskry
Chełmiec wzięli udział w XVII
Festynie Pływackim Swim Test.
Zawody odbywały się w Szkole
Mistrzostwa Sportowego w Kra-
kowie. Wzięło w nich udział łącz-
nie 213 osób z okolicznych szkół
oraz klubów pływackich.

W zawodach wystartowało
19 uczestników sekcji Iskry Cheł-
miec, nasi reprezentanci zdobyli
2 złote medale, 3 srebrne oraz
7  brązowych medali.

Złota dla sekcji pływackiej
Iskry Chełmiec zdobyli Anastazja
Mężyk z czasem 40.03 (50m st.
grzbietowy) w kategorii 10-11 lat
oraz Ignacy Długopolski z cza-

sem 40.56 (50m st. dowolnym)
w  kategorii 10-11 lat.

P.S.

Festyn pływacki Swim Test

Festyn Pływacki Swim Test

Tradycyjnie również w tym
roku  wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski wraz z  delegacją
uczniów i Radnego Jana Mroza

udał się na miejsce spoczynku
poległych Legionistów na cmen-
tarzu wojskowym nr 352, położo-
nym przy lesie  Pasternik. Gdzie 

wójt wraz z młodzieżą szkolną
w  hołdzie poległym złożył kwiaty
i zapalił znicze.

GOK.




